

Andrzej Tobolski
Radny Rady Miejskiej w Gołdapi

W P Ł Y N Ę Ł C
do Rady Miejskiej w Gołdapi
02.03.2022
Gołdap 28 02 2022 r. dnia 02.03.2022
podpis



Burmistrz Tomasz Luto
Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Hołdyński
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Gołdapi

ZAPYTANIA

1. Za dwa miesiące minie 5 lat od zainicjowania waszej inwestycji stulecia w Gołdapi tj. Budowy Zakładu Przyrodoleczniczego, na który tak ochoczo przeznaczycieście kilkadziesiąt milionów publicznych pieniędzy, bez zgody i wiedzy społeczeństwa.

Prokuratura i CBA prowadzą śledztwo dot. gigantycznych nieprawidłowości i błędów w tym zakresie. Moje zapytania dotyczą konkretnie zagadnienia umowy Burmistrza Luto z firmą projektową VITARO, podpisaną 27 kwietnia 2017 r.

- Czy waszym zdaniem Firma Vitaro właściwie wywiązała się z warunków umowy dot. tej inwestycji?
- Jeżeli tak to dlaczego gmina zdecydowała się na kolejną umowę, tzw. naprawczą z inną firmą P. Marcinkowskiego, za kolejne, dodatkowe pieniądze publiczne?
- Czy Gmina Gołdap wystąpiła o odszkodowanie wobec Firmy Vitaro na podstawie umowy, lub odjęła kroki prawne w celu wyegzekwowania należnych kar wynikających z treści umowy?
- Jeżeli Gmina Gołdap nie wystąpiła o odszkodowania z powyższego tytułu to dlaczego, konkretne argumenty?

Czy biuro prawne UM w Gołdapi wraz z wydziałem inwestycji wyliczył wysokość ewentualnych kar umownych wynikających z niewłaściwie realizowanej umowy z Firmą Vitaro (kwoty)?

- Do kiedy Burmistrz wraz z Przew. Rady Miejskiej przedstawią realny plan wyegzekwowania z Firmy Vitaro kwot przysługujących jako odszkodowanie?

2. W związku z uchwałami Rady Miejskiej w Gołdapi dotyczącą wydatków na schronisko dla zwierząt w Kośmidrach w kwocie 460 000 zł rocznie, mam zapytania do Burmistrza oraz Przewodniczącego rady Miejskiej w Gołdapi Wojciecha Hołdyńskiego.

Z prostej kalkulacji wynika, że każdy, nawet mały piesek w schronisku kosztuje nas podatników w Kośmidrach więcej niż dzieci otrzymują z tzw. programu 500+ na miesiąc.

Kierownik Duchnowski poinformował podczas sesji Rady Miejskiej, że w schronisku przebywało w 2021 r. 72 zwierzęta co daje kwotę 530 zł/ miesięcznie na jedno.

Czy Burmistrz oraz Przew. Rady Miejskiej kontrolowali te wydatki pod względem ekonomicznym, merytorycznym, ponieważ wygląda to na działalność spekulacyjną i czarno rynkową?

Na jakiej podstawie Gmina wydaje ponad 530 zł/ miesięcznie na utrzymanie jednego pieska w schronisku w Kośmidrach, bez względu na jego wielkość czy wiek?

Proszę w trybie administracyjnym o przedstawienie wszystkich (WSZYSTKICH) dowodów, kosztów, na pokrywanie wydatków schroniska w Kośmidrach za 2020, 2021 r.

Kto z ramienia Urzędu Miejskiego nadzoruje schronisko i wydatki z nim związane?

Wykaz przeprowadzonych kontroli z ich zakresem.

Czy prowadzący schronisko byli zwalniani z podatków od nieruchomości w latach 2015- 2021, jeżeli tak to proszę o podanie kwot oraz uzasadnienia takich decyzji?

Jakie były wydatki publiczne na schronisko dla psów za lata 2015- 2021, oraz jaka była ilość zwierząt?

Się w danym roku tam znajdowała?

Kto z Urzędu Miejskiego kontrolował wydatki, ilości zwierząt pod względem faktycznym ?

Czy Rada Miejska (Wojciech Hołdyński) interesowała się zagadnieniem schroniska (protokoły notatki, zapytania, informacje ,uchwały- kopie)?

Jaka była średnioroczna śmiertelność zwierząt w schronisku od 2015 r , Kto stwierdzał padłe zwierzęta i je utylizował ?

3.W związku z ujawnieniem informacji dotyczących wykorzystywania samochodów służbowych do celów prywatnych przez Burmistrza Tomasza Luto za lata 2014 -2021 .Ford Mondeo X094 oraz Skoda 7T59 zwracam się do Burmistrza Gołdapi oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Wojciecha Hołdyńskiego o wyjaśnienia. Zgodnie z ustawą o PIT nieodpłatne i świadczenia muszą być należycie opodatkowane podatkiem od osób fizycznych w kwocie 400 zł miesięcznie za auta powyżej 1600 cm.3 i zatrudniający ma obowiązek naliczyć przychód stanowiący podstawę opodatkowania również składkę na ubezpieczenia społeczne ponieważ przychody nieodpłatnego świadczenia nie są wyłączone z podstawy wymiaru ZUS. Podstawą wymiaru podatków jest także paliwo w autach służbowych do celów prywatnych i co do zasady musi być rozliczane ponieważ powstaje kolejny przychód ,a jego wartość ustala się na podstawie zakupu paliwa, ewidencji przejechanych kilometrów i każdorazowo polecenia wyjazdu .Do podstawy podatkowej muszą być doliczone proporcjonalnie wszystkie koszty eksploatacyjne pojazdu.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 19 97 r. Ordynacja podatkowa DZ.U z 2020 r poz. 1325 z późniejszymi zmianami ART.12 ust. 2 a ustawy PIT wykorzystywania samochodu służbowego do celów prywatnych, pracodawca ma obowiązek ustawowy do naliczania i obciążania pracownika wszelkimi wydatkami stanowiącymi nieodpłatne świadczenia z tytułu wykorzystywania samochodu służbowego do celów prywatnych.

Ponieważ to Przewodniczący Wojciech Hołdyński sygnował i uzasadniał uchwałę rady Miejskiej w Gołdapi w zakresie możliwości wykorzystywania samochodu służbowego do celów prywatnych Burmistrza Tomasza Luto ,to na Panu Przewodniczącym spoczywają wszelkie obowiązki sprawdzające prawidłowość tych praktyk ze wszystkimi konsekwencjami prawnymi.

-Czy UM w Gołdapi prowadził codzienną ewidencję prywatnych wyjazdów z wykazem ilości kilometrów w celu dojazdu do domu Burmistrza w miejscowości Jabłońskie 15 a, kto to sporządzał i był odpowiedzialny za sporządzanie takich dokumentów Chodzi o lata 2014- 2021 .?

Kto wyliczał wszystkie pozostałe koszty eksploatacyjne pojazdów służbowych do celów prywatnych Pana Burmistrza Luto (paliwa, ubezpieczenia, naprawy, przeglądy, wymiany płynów eksploatacyjnych, wymiany opon, przeglądów gwarancyjnych

Proszę o kopie wszystkich dokumentów księgowych, ewidencyjnych, kosztowych i kontrolnych.

Żądam od Przewodniczącego rady Miejskiej w Gołdapi o przygotowanie uchwały o zakazie wykorzystywania samochodu służbowego do celów prywatnych przez Burmistrza Tomasza Luto .

Żądam od Przewodniczącego Rady Miejskiej Wojciecha Hołdyńskiego przeprowadzenia natychmiastowej kontroli w zakresie przedstawionym powyżej za ostanie 8 lat.a w przypadku potwierdzenia powyższych nieprawidłowości zawiadomienia organów skarbowych o możliwości popełnienia przestępstwa karno-skarbowego oraz Prokuratury Rejonowej w Olecku. Urząd Miejski powinien dawać przykład prawidłowego rozliczania wszelkich zobowiązań podatkowych i je egzekwować.

Proszę o wskazanie z imienia i nazwiska osób odpowiedzialnych za powyższe prowadzenie dokumentacji i kontroli oraz rozliczenia z organami podatkowymi.

4.W związku z przeprowadzonymi remontami oraz tzw. termomodernizacją kilku szkół w Gołdapi proszę o wyjaśnienia w następujących zagadnieniach.. Dotyczy SP 1 oraz Sp . 2 Na jakiej podstawie prawnej rozliczono publiczne mienie rozbiórkowe w tych szkołach ?

Kto i za jaką cenę oraz w jakim zakresie realizował termomodernizację i inne prace remontowe w tych szkołach ? Wykaz konkretnych prac z nazwą firmy.



W jaki sposób rozliczone zostały materiały rozbiórkowe podczas tych remontów (dachówki, blachodachówki, grzejniki żeliwne i inne materiały. Kto je zważył, zinwentaryzował, wycenił i rozliczył? Ile pieniędzy wróciło do kasy miejskiej?

Była to wartość materialna-publiczna, wspólna i musi być dokładnie rozliczona i wyceniona.

Kto jest odpowiedzialny za oszpecenie elewacji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gołdapi? Kto, kiedy i za czyje pieniądze dokona naprawy tej elewacji?

Ponieważ temat znany jest dla Pana Hołdyńskiego od wielu lat, uprzejmie informuję, że w przypadku braku odpowiedzi i skutecznych działań w powyższym zakresie zawiadomię organy ścigania z art. 231 KK z tytułu niedopełnienia obowiązków służbowych do 25 marca 2022 r. przeciwko Wojciechowi Hołdyńskiemu.

Na raport pisemny i odpowiedzi w powyższych sprawach czekam do dnia 25 marca 2022 r.

Radny Rady Miejskiej w Gołdapi

Andrzej Toboński